GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

Universidade do Estado da Bahia

ATO Nº 002/2021

A presidente da Comissão Eleitoral, constituída através do Ato Administrativo nº 146/2021 em 21 de outubro de 2021, no

uso de suas atribuições e com base no Artigo 5º, inciso XVIII, e Art. 45 da Resolução n°888/2012, e Art. 1º da Resolução
nº 1.474/2021, ambas do Conselho Universitário (CONSU) da UNEB,

RESOLVE:

Proclamar o resultado das  Eleições Diretas para os Cargos de Diretor(a)  referente ao mandato de 02 (dois)
anos – biênio 2022-2024.

Art. 1º - Considerando o escore obtido de acordo com a fórmula constante no artigo 21, da Resolução.
 CONSU n° 888/2012, a chapa composta pela professora Edonilce Da Rocha Barros, venceu as eleições com o

percentual de 97,65 % (noventa e sete vírgula sessenta e cnco por cento). O total de votos em branco foi de

0,51 % (zero vírgula cinquenta e um por cento) e de votos nulos foi de 1,84 % (um vírgula oitenta e quatro por

cento).

Art 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Salvador, 24 de novembro de 2021.

Profª. Irailde Gonçalves de Lima

Mat. 74.003.331-7

Presidente da Comissão Eleitoral DCH III/Juazeiro

	ATO Nº 002/2021
	RESOLVE: